
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N. 173/2018 
 
Contratante: Município de Araporã/MG 
Objeto: Prestação de serviço de paisagismo e atividades de limpeza, com fornecimento de 
mão de obra e equipamentos necessários a realização dos serviços, em atendimento a 
solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Infra-estrutura e Serviços Urbanos, conforme 
descrição e especificações dos serviços. 
Empresa: JOSE ENALDO SANTOS ROCHA 03374119646. 
Valor Contratado: R$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais). 
Prazo contrato: O prazo de vigência deste contrato será de 02 (dois) meses contados a partir 
da data de sua assinatura, podendo o mesmo ser prorrogado através de termo aditivo, em 
conformidade com art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Dotação orçamentária: 02.10.01.2.0159.15.452.0051.3.3.90.39  Ficha 371 
Fundamentação Legal: O presente contrato tem fundamento a licitação realizada na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2018 objeto do Processo Licitatório nº 
099/2018, estando as partes sujeitas aos preceitos da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 
2002, Lei Municipal nº 590 de 16 de novembro de 2005, pela Lei Federal 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e suas posteriores alterações e Lei Federal n. 12.846/2013. 
 


